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pro Prahu 7

Tristní minulost holešovického areálu, kterou provází někdejší řev

zvířat z jatek a neskutečný, jasně identifikovatelný pach, který byl

cítit mnohdy až na Václavské náměstí, doufejme, už nebude

Holešovickou tržnici připomínat. 

Pražská tržnice mění název i tvář.
Bylo načase

stánky se zbožím pochybného původu tady
byly součástí její po dlouhá léta neměnné
image.

Po mnoha letech chátrání areálu v soukro-
mém vlastnictví se konečně tržnice pomalu,
ale jistě mění před očima. Pěší zóny už ne-
hyzdí stánky, zahájeny byly dílčí rekon-
strukce, přibyli noví nájemci a veřejnost pra-
videlně láká bohatý program pro všechny
generace.

Důležitým krokem pro rozvoj holešovic-
kého areálu bylo právě převzetí tržnice do
správy Výstaviště Praha k 1. červenci letoš-
ního roku. „Vzhledem k místu, kde se tržnice

pokračování na straně 3
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Tržnice bez nevzhledných stánků

Holešovický areál s tradicí od roku
1895 v polovině letošního roku pře-
vzalo do své správy Výstaviště Praha.

Jedním z prvních projektů nového týmu byla
soutěž na vizuální identitu areálu pořádaná
organizací Czechdesign, ve které zvítězili de-
signéři Josefína Karlíková a Matej Vojtuš.
Současně s novou vizuální identitou jde ruku

v ruce také přejmenování areálu na Holešo-
vickou tržnici.

Proměny tržnice
Pražská, nyní už Holešovická tržnice ne-

byla komfortním nákupním prostorem hod-
ným moderní metropole 21. století. K tomu
bylo skutečně hodně daleko, nejrůznější
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Sedmička se těší
na nové přístřešky

Nový moderní přístřešek na auto-
busové zastávce Jankovcova
nezůs tane dlouho osamocen.

V pro sinci by jej mělo doplnit šest dal-
ších, do června příštího roku pak dalších
patnáct. Největší počet nových přístře-
šků se na Sedmičce objeví nejen v pro-
sinci, ale i v březnu a květnu.

Městský mobiliář vyměňuje společ-
nost Technologie hlavního města Prahy.
Běžná doba realizace výměny je 14 dní.
Během této doby dojde k demontáži stá-
vajícího přístřešku, provedení výkopo-
vých prací, vybudování základů, mon-
táži přístřešku, následnému zhotovení
finálních povrchů chodníku a zasklení
přístřešku. Všechny vyjmenované čin-
nosti probíhají při plném provozu aut
i MHD. Cestující jsou omezeni pouze do-
časným posunutím zastávky.

Podoba přístřešků, které budou mít
nyní po celé Praze jednotný vzhled, vze-
šla z mezinárodní designerské soutěže
pořádané v roce 2016. Autorem vítě-
zného návrhu se tehdy stalo studio Olgoj
Chorchoj. red

Sedmá městská část ve spolupráci
s hlavním městem a dalšími partnery
opět vdechla nový život zanedbaným

a temným zákoutím pod Hlávkovým mos-
tem. Poté co v loňském roce prošly nevyuží-
vané a zpustlé podchody u stanice MHD Vl-
tavská proměnou v prostor pro sportovní
a volnočasové aktivity, se Sedmička pustila
do velkých změn v další části labyrintu ne-
vzhledných podchodů přímo u Vltavy.

Radnice Prahy 7 ve spolupráci s pražským
magistrátem, Technickou správou komuni-
kací, Technologiemi hlavního města a ostat-
ními partnery letos navázala na úspěšnou
první fázi projektu a pustila se do úprav dal-
šího podchodu. Ten je situován bezpro-
středně k levému břehu Vltavy u paty Hláv-
kova mostu. Práce zde probíhaly od června
do listopadu a jejich výsledkem je další ná-
padité multifunkční sportoviště, které může
fungovat nezávisle na ročním období, počasí
či denní době. Prostor je zároveň navržen
tak, že i za plného provozu umožňuje zacho-
vat transportní funkci podchodu pro chodce
a cyklisty.

Stejně jako v předchozí etapě došlo k dů-
kladnému vyčištění celého prostoru, výměně
povrchů, umístění mobilních prvků pro spor-
tovní street sport a instalaci úsporného am-
bientního osvětlení s dálkově nastavitelnou
intenzitou a intervaly svícení pro různé roční
období a denní doby. Osvětlení je designově
pojaté v kombinaci bílé a netradiční červené
barvy. Úpravy opět vycházejí z návrhů Ri-
charda Preislera a Martina Kontry, projekt
připravilo U / U Studio. 

„Budovat ve městě veřejná sportoviště,
která jsou přístupná celoročně, sedm dní
v týdnu, 24 hodin denně a navíc zcela
zdarma, je už samo o sobě unikátním poči-
nem. Obzvláště pak v místech, která by jinak
pouze pustla a chátrala a vytvářela takřka
neprůchodné mrtvé zóny. Děkuji všem, kteří
se na tomto projektu podíleli a díky jejichž
invenci a nadšení se nám z labyrintů hrůzy,
kam se lidé báli chodit, podařilo vytvořit ak-
tivní a živou součást města. Vracíme tak za-
pomenutý veřejný prostor zpět do užívání
všem Pražanům,“ uvedl starosta Prahy 7 Jan
Čižinský (Praha 7 sobě). red
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Z kdysi zanedbaného podchodu
je další sportoviště
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Pražská tržnice mění název i tvář. Bylo...

● Stavba centralizovaných jatek pro obyvatele Prahy začala
v roce 1893. Ke slavnostnímu otevření došlo o tři roky později,
konkrétně 1. července roku 1895.
● V době, kdy jatka zahájila provoz, však ještě nestál Hlávkův
most, a tak se dobytek hnal po dřevěné lávce z Masarykova ná-
draží až do Holešovic, čtvrti, která byla tehdy okrajovou částí
Prahy a její okolí, nabízelo dostatek pastvin. Dodnes proto některé
ulice nesou jména podle svého původního účelu. Třeba ulice
U Průhonu, tudy se vedl dobytek na pastvu, nebo Argentinská,
kde se obchodovalo s argentinskými býky. Později byla dostavěna
železniční vlečka vedoucí ze zastávky Holešovice-Bubny.
● Areál jatek měl rozlohu více než sto tisíc metrů čtverečních
a pojal až  dva tisíce sedm set kusů hovězího dobytka i šest tisíc
prasat. O velkorysosti stavby svědčí fakt, že v areálu měla své
místo kromě jatek a tržnice i burza, dobytčí a masná pokladna,
pošta, celnice a řeznicko-uzenářská banka, kde bylo možné vzít
si pro obchodování na burze úvěr.
● O pohodlí návštěvníků se staral holič nebo restaurace. Neda-
leko bylo i ubytování pro zaměstnance, kterých nebylo zrovna
málo. V roce 1912 měla jatka přes sto zaměstnanců a více než
deset veterinářů, kteří na jatkách a trzích zajišťovali zvířatům
péči. Od roku 1922 zde pracovalo už více než tisíc osob.

INZERCE V7-1202

nachází, se přejmenování areálu
doslova nabízelo. Označení Hole -
šovická tržnice je zažité pojme-
nování zejména u Pražanů, pro -
to jsme chtěli názvy Pražská,
Holešovická jednou provždy vy -
ře šit. Dokonce se setkáváme
i s názvem Pražská, holešovická
tržnice, tento krok tedy musel
nutně přijít. Jako předzvěst byla
již v létě přejmenována tramva-
jová zastávka z Pražské na Ho-
lešovickou tržnici,“ říká Tomáš

Hübl, předseda představenstva
Výstaviště Praha.

Důraz na tradici
Cílem otevřené soutěže, ve

kte ré vybírala porota téměř ze
čty řiceti návrhů, bylo najít směr
prezen tace, který podpoří pří-
stupnost tržnice pro různé vě-
kové i sociální skupiny a posílí její
image jako tradičního místa se-
tkávání Pražanů. Nezbytné by lo,
aby v sobě návrh nesl potenciál
pokrýt veškeré aktivity, které se
zde potkávají, a byl nadčaso vý.

dokončení ze strany 1

Nová image Holešovické tržnice jistě upoutá návštěvníky.

Nejlépe toto nelehké zadání
vyřešil vítězný koncept od desig-
nérů Josefíny Karlíkové a Mateje
Vojtuše. „Koncept vizuální iden-
tity Holešovické tržnice definu-
jeme jako ozvuk tradice lido-
vého, nejen obchodního, ale také
kulturního, společenského a ku-
linářského života.

Vidíme v tržnici možnost se-
tkávat se a na jednom místě za-

žívat rozličné zážitky. I proto
jsme zvolili v návaznosti na
různé zóny, které v tržnici jsou
širokou škálu a mož né využití
barev. Pražská, respektive Hole-
šovická tržnice je jakýmsi měs-
tem ve městě a s tou to základní
myšlenkou jsme i uvažovali nad
celým grafickým řešením,“ popi-
sují koncept autoři.

Táňa Pikartová

Množství zboží kolem jednotlivých domů bude minulostí.
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Kontejnery
na kovové obaly
■ U Sparty 845/2
■ Čechova 310/1
■ Nad Štolou 949/14
■ Šmeralova 137/3
■ Dobrovského 524/21
■Nad Královskou oborou 380/1
■ Kamenická 608/16
■ Umělecká 618/7
■ Kostelní 364/28B
■ Vinařská 458/1
■ Schnirchova 1513/12
■ U Smaltovny 1382/28
■ Tovární 1426/4
■ U Průhonu 1141/2
■ Osadní 46/41
■ U Vody 1403/1

■ Ortenovo nám. 1494/14
■ Tusarova 539/29
■ Komunardů 1491/45
■ Přístavní 1079/29
■ Varhulíkové 1582/22
■ Na Maninách 1063/26
■ Jankovcova 864/45
■ Nad Štolou 14
■ Osadní 18
■ Přístavní 29
■ Šternberkova 16
■ Sládkova 2
■ Umělecká 7
■ U Průhonu 2
■ Varhulíkové 22
■ V Háji 32 Zdroj MČ Praha 7

Do třídicích nádob na jedlé
oleje a tuky je nutné po-
užité oleje a tuky vhazo-

vat pouze v uzavíratelných plas-
tových nádobách, například PET
lahvích. Nikdy nevylévat. V pří-
padě přeplnění nebo lehkého
znečištění lze oznámit stav na
tel. čísle 770 104 933. Při úniku
oleje ve větším množství lze kon-
taktovat hasiče na lince 150.

■ Čechova 310/1
■ Tusarova 1316/17 
■ U Letenského sadu 1296/10
■ Na Maninách 1063/26
■ Umělecká 618/7
■ Ortenovo nám. 1494/14
■ Heřmanova 630/34
■ Přístavní 1079/29
■ Šternberkova 1259/5
■ Poupětova 1128/22

Zdroj MČ Praha 7

Kontejnery
na oleje a tuky

Velkoobjemové kontejnery
(VOK) jsou přistavovány
vždy od 16.00 do 20.00

hodin. Věci na vyhození nenoste
na místo dříve, než je kontejner
přistaven.

12. 12. 2022
■ Čechova x Nad Král. oborou
■ Osadní x Dělnická

13. 12. 2022
■ U Průhonu x Na Maninách
■ U Vody x Jankovcova
■ Šimáčkova (proti domu č. 8)

19. 12. 2022
■ Tusarova (proti č. 5)
■ U Studánky č. 22 x Malířská

20. 12. 2022
■ Letohradská x U Letenského
sadu
■ Pplk. Sochora (proti č.p. 14)

9. 1. 2023
■ Jana Zajíce x U Sparty
■ Tusarova (proti č. 5)

10. 1. 2023
■ Čechova x Nad Král. oborou
■Ortenovo nám. x U Pergamen -
ky č. 7

16. 1. 2023
■ U Měst. domů x Poupětova
■ Šimáčkova (proti domu č. 8)

17. 1. 2023
■ U Studánky č. 22 x Malířská
■ Tusarova (před č. 52)

Odpad je možné odevzdat i ve
sběrných dvorech a ve stabilních
sběrnách nebezpečných odpadů.
Všechny druhy odpa dů přijímá
Sběrný dvůr hl. m. Prahy, Voctá-
řova, Praha 8, telefon 266 007
299. Zdroj MČ Praha 7

Velkoobjemové
kontejnery

Kontejnery na textil

Kontejnery na textil mů-
žete najít na 21 místech
na území sedmé městské

části. Tyto kontejnery provozuje
5 různých firem.

Coretex CZ SE:
■ Letenské náměstí
■ Korunovační 13
■ Jateční (před poštou)
■ Jankovcova x Dělnická 
■ Na Maninách x Dělnická 
■ Janovského x Strossmayerovo
náměstí
■ Ortenovo náměstí
■ Kostelní x Muzejní

TextilEco:
■ Fr. Křížka x Kostelní
■ Korunovační x Na výšinách

■ Na Ovčinách
■ Za Papírnou
■ Varhulíkové

Potex:
■ U Výstaviště
■Holešovická tržnice (z ulice Ja-
teční)
■ Holešovická tržnice (před Al-
zou)

Diakonie Broumov:
■ U Studánky
■ Park hotel

Klokánek textil:
■ Jateční (na soukr. pozem ku)
■ Argentinská (na soukromém
pozemku)
■ Praha-Bubny

Zdroj MČ Praha 7
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